
 
 
 

Zahájení: pondělí 5. 8. 2024                         Ukončení: úterý 7. 1. 2025, 23:59 
 

1. Vyprávěj mi příběh 
Série tří až osmi fotografií s pevně daným pořadím, která bude hodnocena jako celek. Úvod, zápletka, 
vyvrcholení, rozuzlení. Slohový útvar pomocí 3 až 8 fotografií. Že to nejde? Zkuste to. Může být ná-
hodný, ale spíš se zadaří inscenovaný. Jednoduchý či komplikovaný, v němž budeme příběh hledat. 

 
 
 
 
 
 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

2. Minimalistická fotografie 
Fotografie nemusí být vždy ukecaná a plná všemožných detailů. Může být minima-
listická. Třeba dvě-tři plochy. Nebo zajímavá hrana. Detail něčeho jednoduchého. 
Dodržující fotografická pravidla. Teď diváku hádej. O co jde. Jak na tebe působí?  
Je fotka hezká? Nebo je nevyrovnaná? Je v ní myšlenka? Říká ten obraz něco? 
Nebo jde jen o barevný flek? Proč je zrovna takhle? 
 

3. Všechny krásy světa 
Zrcadlo, zrcadlo, řekni mi, kdo je na světě nejkrásnější? Nebo co je na 
světě nejkrásnější? Vyfoťte, co pro vás jako fotografa představuje 
vrchol krásy. Příroda? Místo, k němuž máte vztah? Umělecké dílo? 
Člověk? Fyzická krása nebo duševní? (Prosím, nezaměňovat s katego-
rií 4. Blízký portrét.) 
 

4. Blízký portrét 
Portrét blízké osoby. Z vaší rodiny nebo nejbližšího okolí. Vystihněte 
typický výraz nebo činnost, která je pro portrétovaného charakteristi-
cká. Jak si ho nebo ji nyní nejčastěji vybavíte, jak na něj nebo na ni 
budete za třicet let vzpomínat. Případně zvolte detail, který vás na něm 
či na ní nejvíc zaujme. (Pamatujte na souhlas portrétované osoby.) 
 

Podmínky 
Student či profesor může odevzdat vždy nejvýše 5 samostatných fotografií v tématu 2., 3. a 4. 
V tématu 1. Vyprávěj mi příběh odevzdá od tří do osmi očíslovaných fotografií tvořících řadu. 
Fotografie je nutno odeslat (lépe jednotlivě) mailem na foto@gml.cz (potvrdíme přijetí) nebo 
osobně přinést na elektronickém médiu profesorům Havláskovi nebo Kuberovi. Musí tak učinit 
mezi 5. 8. 2024 a 7. 1. 2025. 
Vyhlášení vítězů bude koncem prvního pololetí. Každé téma je hodnoceno zvlášť. Nejúspěšnější 
autor (s celkovým součtem nejvíce bodů) se stává Fotografem GML 2024. 
Hodnocení kategorie „profesor“ proběhne zvlášť a nejlepší autor bude odměněn zvláštní cenou 
poroty. Pro každého zúčastněného profesora malý dárek!  
Anonymizované fotky budou po 7. 1. 2025 vystaveny na FB, kde proběhne soutěž o nejvíc palečků. 

OTOGRAF GML 2024 
fotografická soutěž pro studenty i profesory 


